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WIELKIE 
PRZEDSIĘWZIĘCIE.

i i .
Czteroletni rządowy plan nwesty- 

cyj przewiduje wzmożenie potencjału 
gospodarczego kraju przede wszystkim  
w rejonie centralnym przez stworze
nie tutaj ośrodka przemysłowego. Z 
punktu widzenia najróżnorodniejszych 
i nie mogących skądinąd być negowa
nym. potrzeb lokalnych, zwłaszcza za
niedbanych gospodarczo wschodnich 
terenów, moz.ia.by projektowi uprze
mysłowienia okręgu centralnego1 posta 
wić pozornie zarzuty. Jednakże nie 
możr a tego zagadnienia brać tak po* 
wierzchownie. Chodzi oowiein o to, 
że stworzenie silnego centralnego ośro 
dkla przemysłowego ciz,yni zadość ko- 
niecznościojm wzmocmenia obronności 
Państwa. 'Chodzi o zorganizowanie 
centralnego regionu przemysłowego w 
trójkącie bezpieczeństwa, któryby sta
nowił pomost dla zbytu owoców pra-' 
cy rolnika ze w'schudu, surowców  
przemysłowych z zachodu, skarbów po 
łudnia, ukrytych w sile górskich rzek i 
gazów ziemnych.

N ie ulega zaś wątpi wości że po
wstanie nowych ośrodków przemyśla* 
wych w okręgu centralnym wywiola 
nowe potrzeby kónsumcyine. stworzy 
nowy aparat chłonny dla zbytu rolni
czego i przyczyni się do podniesienia 
wartość; produkcyjnej rolnictwa w ca? 
łym K ra ju  a przede wszystkim ziem 
w; chodnith. Doskonałym przykładem 
z lustrował to zagadnienie Pan W ice
premier Kwiatkowsk . gdy przytoczył 
znaczenie portu gdyńskiego dla całości 
życia gospodarczego kraju, mimo, że 
Poirt ten leży na najdalszym północno- 
zachodnim klrańcu Państwa.

Chociaż głównym celem czteroletn e 
go planu inwestycyjnego i.ia być zbu
dowanie fundamentów pod uprzemy
słowienie kraju, to jednak, gdy na ten 
plan popatrzymy z punktu widzenia 
lołnictrwa, stwierdź ć należy, że wła
śnie w interesie rolnictwa leży rozwój 
przemysłu. Jak pokazują przykłady 
innych krajów, to rolnictwo rozwija 
s ę t«.m, gdzie jest duży Przemysł. Bo 
przemysł stwarza nabywców na porodu 
kty rolnictwa. A  następnie w przejny* 
śle znajduje pracę ta część ludności 
rolnicztj, 1 tórej braki zarobku na wsi. 

Cele opracowanego planu inwestycyj 
nego sięgają znacznie dalej, niż przy* 
n esienie doraźnej ulgi w naszym poło • 
zeniu jospodarozyni. Plan inwestycyi- 
ny, obi czony na cztery lata. nie ma 
być jtdnym jeszcze zabiegiem polityki 
komunł turalnej. Kai stotuiejszą jego 
treścią jest zjapoczątkowanie struktural 
nej przebudowy naszego gospodar
stwa.

Krok ten zarazem jest zamanifesto
waniem aktywnej woli gospodarczej 
Rządu. I to jest główny punkt morał? 
nej strony zagadnienia, bodaj czy nie 
najważniejszy w całym tym problemie. 
Przez wypracowanie czteroletniego pla 
nu inwestycyjnego i przez realizowa
nie pierwszorocznego jego etapu, o* 
bracającego się oczywiśc e w grani
cach możliwości racjonalnego gospo
darowania budżetem Państwa. Rząd 
wciągnął życie gospodarcze klraju w  
akcję bezpośrednią, z. płaszczyzny sta
tyki w płaszczyznę dynam ki.

Projekty inwestycyjne sa wielkim 
wydarzeniem, ,mającym bezspornie hi
storyczne znaczenie w dz/iejach Polsk 
niepodległej. Tuż na przełomie długo
trwałego kryzysu gospodarczego za* 
czynamy planowe inwestycje, które 
nie tylko ożyw ą i sktrzepda nasz o ega. 
n zkn gospodarczy, lecz także poważnie

Akcesy Organizacyj społecznych 
do Obozu płk. Koca.

Warszawa, 27 lutego. (P. A. T.) 
Z poszczególnych miast kraju naply* 
wają wiadomości o zbiorowych akce
sach organizacyj społecznych do Obo* 
zu płk. Koca:

W Żywcu odbyło się uroczyste po* 
siedzenie z udziałem przedstawicieli 
organizacji społecznych z terenu m. 
Żywca, na którym powzięto zbiorową 
rezolucję, wyrażającą gotowość czyn* 
nej pracy w związku z wydaną dekla* 
racją ideowo*polityczną pułk. Koca.

W  Tarnopolu w sali Rady miejskiej 
odbyło się zebranie obywatelskie, w 
którym wzięło udział ok. 150 osób z 
inteligencji, sfer mieszczańskich i ku* 
pieckich oraz duchowieństwa rzym* 
katolickiego. Zebranie zagaił prezy* 
dent miasta poseł Widacki, który za
poznał zgromadzonych z wytycznymi 
programu pułk. Koca. Zebrani uchwa* 
liii rezolucję, w której witają powsta* 
nie Obozu Zjednoczenia Narodowego 
wszystkich Polaków w imię hasła 
Obrony Ojczyzny, zgłosili gotowość 
współpracy z całym oddaniem nad re* 
alizacją szczytnych haseł programu 
pułk. Koca.

W Borszczowie (wojew. tamopol* 
skie) odbyło się wspólne zebranie 13 
najważniejszych polskich organizacyj 
społecznych, na którym wyrażono po* 
wszechną radość z powodu powstania 
Obozu Zjednoczenia Narodowego i 
zadeklarowano bez zastrzeżeń pełną 
solidarność z ideologią nowego Obo* 
zu, w której społeczeństwo polskie 
znajduje drogę do konsolidacji i wiek 
kości. Szereg organizacyj zgłosił pi
semnie lub telegraficznie akces do no* 
wego Obozu. W ysłano też cały szereg 
zgłoszeń indywidualnych.

Z woj. lubelskiego: Rodzina Urzęd* 
nicza — Koło Zamość, Zarząd miej* 
ski — Krasnystaw na mocy uchwały 
Rady m ejskiej zgłaszają swój akces i 
oświadczają, że stojąc twau do przy WY 
tycznych, zawartych w deklaracji, po* 
stanawiia niniejszym we wszystkich 
iswych pracach kierować się n mi, ma
jąc na celu duchową konsolidację spo* 
łeczeństwa.

Z woj. lwowskiego Stow. UczestnU 
kow Ruchu Niepodłegł. „Zarzewie" 
— Przemyśl, Związek Rezerwistów — 
pow. Drohobycz.

Z woj. stanisławowskiego: Zwią*
zek! Rezerwistów — Kolo Mikołajów  
i P. W. — powiat Nadworna, Towa* 
rzystwo Popierania Budowy Publ. 
Szkół powszechnych w Łopatynie, 
Kółko Rulnicze wioski Żurawków — 
pow. Żydaczów'.

Z Warszawy i woj. warszawskiego: 
Społeczne Zrzeszenie Inżynierów R. P 
Zarząd Główny — Warszawa w myśl 
deklaracji ideowo.politycznej pułk. 
Adama Koca i zgodnie z apelem do 
zorganizowania grup . społecznych, 
wzywającym do zespolenia twórczych 
sil w Narodzie, w celu podjęcia realnej 
pracy nad podniesieniem gospodar
czym i obronnym kraju, zgłasza swą 
gotowość do czynnej współpracy.

wzmogą potenojał obronny Polski. 
W ierzymy zaś, że Rząd, w którym 
kieruje pracami gospodarczymi człó- 
w ek, który już ma za sobą szereg wiel
kich udanych inwestycyj ogólno-pań- 
stwowych jak Gdynia i Mośaice, plan 
przeprowadzii dio Ywycięskliego końca,

A .

Związek Podhalan — Ognisko War 
szawa, Z w iązek Oficerów Rezerwy — 
Koło w Rudkach, Zrzeszenie Urzędni 
ków Zakładów Żyrardowskich — Żyj 
rardów, Związek Peowiaków — Koło 
powiatu Kujawsko * Mazowieckiego, 
Związek Oficerów Rezerwy — Alek* 
sandrów Kujawski. — Z woj. krakow
skiego: robotnicy i pracownicy urny* 
słowi Państwowych Zakładów Umun
durowania — Kraków, Towarzystwo 
chrześcijańskich mieszczan „Ojczy* 
zna“ w Mielcu.

Następujące organizac ie miasta Mu 
szyny zgłosiły swój akces do obozu 
płk. Adama Koca: Oddział Zw. Strze* 
lerkiego, Kolo Zw. Rezerwistów, K. P. 
W., Zw Pracy Obyw. Kobiet, Cech 
zbiorowy rzemieślników, Kasa Stefczy- 
ka, Stow. Młodzieży Katolickiej, Czy* 
telnia im. Tadeusza Kościuszki, Tow. 
Szkoły Ludowej, Stow. LOPP, Miejski 
Komitet PW  i WF, Tow. Przyjaciół 
Zw, Strzeleckiego, oddział Ligi Mor* 
skiej i Kolonialnej, Stow. PCK.

Z woj. wileńskiego: Okręg Związku 
Peowiaków — Wilno, Związek Rezer* 
wistów — koło Szarkowszczyzna, Zw. 
Pracy Obywatelskiej Kobiet — oddział 
Mikulińce, Federacja PZOO — powiat 
Brasław.

Z woj. białotockiego: Kolejowe P. W . 
ognisko Sokółka, Związek Zawodowy 
Pracowników Miejskich m. Suwałk.

Warszawa, 27 lutego. (P  A, T.) 
W  dalszym ciągu następujące pisma 
zgłosiły się do dyspozycji obozu pułk. 
Koca: „Echo“, „Echo Polskie** i „Ku
rier Łódzki** z Lodzi, oraz „Nowy Ku* 
rier“ z Poznania.

War&zawa. 27 lutego. (P. A. T.) 
Reprezentacja b. żołnierzy polskich na 
wschodzie, skupiająca w swym skła 
dzie: Związek Legionistów Puław
skich,, Zw ązek Żołnierzy l*go Pulskie 
go Korpusu, Związek Żeligowczyków  
i Kaniowczyków, Związek Syb raków 
i Związek Murmańczyków, oraz gru- 
PY: 3-go Polskiego Korpusu wschod
niego, laukaską, turkiestańską, ode- 
ską, finlandzką i Rosj; centralnej, wier 
na swym tradycjom żołnierskim i oby
watelskim, zameldowała w dn. 31 paź* 
dz-ernika ub. roku Naczelnemu V.’o* 
diowj Marszalków, Edwaidowi Śmi- 
glemu-Rydzowi: „Stajemy bez zastrze
żeń do dyspozycji Pana Generała, go
towi wypełnić w każdej chwili wszyst* 
kie Jego rozkazy**.

Eo zapoznaniu s ę w dniu 21 lutego 
b. r. z programem i ideologią, ujętymi 
w deklaracji pik. Adama Koca. Repre* 
zentacja zgłasza swój akces do tworzo
nego przez niego obozu, w dząc w  tym 
zjednoczenie wszystkich wys łków, ma 
iących na celu dobro oraz wielkość Na 
rodu i Państwa Polskiego.
C—J Prezes Reprezentacji płkL dr. Bro
nisław N ak o ni e t  z îiik u  w -Kluków sk■

(i dalsze podp S y).

ZW IĄZEK IN W A L ID Ó W  WOJF.N*
Warszawa. 27. 2. (PAT.) W ydział 

Wykonawczy Zarządu Gł Związku 
Inwalidów wojennych R—|pl tej Pol
skiej ogłosił deklarację, w ktjórej m. in. 
podaje: „Wierni tradvcjj żołnierskiej 
• wykonywanym obowiązkom obywa
telskim wobec Rzplitej Polskiej, inwa
lidzi wojenn', zrzeszeni w Związku 
Inwal dów wojennych R. P. oświadcza 
ją, że nakazowi Marszałka Polski Ed* 
warda Śmigłego-Rydza, jako karni żoł
nierze i obywatele szczerze służyć bę*

dą. Dobro i potęga Rzplitej Polskiej i 
wielka misja narodu polskiego, wska
zana w deidairacji :deowej płk. Adama 
Koca, stanowiły dla nas zawsze ń na
dal stanowić będą podstawę nasiej 
działalności indywidualnej i ąbiorowej. 
W ydział W ykonawczy Zarządu Gł 
Zw ązku Inwalidów wojennych R. P. 
wzywa przeto wszystkie oddz'ały Zwią 
zku i cctłonKów d o  ofiarnego wysiłku 
w celu zrealizowania tej wielk ej idei 
zjednoczenia narodu polskiego**.

WE LWOWIE.
W  dniu wczorajszym napłynęły dal

sze zgłoszenia akcesu do lwowskiego 
Komitetu organizacyjnego obozu płk. 
Koca. M. in. zgłosiły akces: Komgrega- 
cja kupiecka, Zrzeszenie inżynierów* 
mechaników, Sekcja drobnych kupców 
i kioskarzy inwalidów wojennych, nad 
to bardzo liczne zgłuszenia osób poje* 
dyńczych.

W  dn u wczorajszym odbyło się pier
wsze posiedzenie lwowsk ego Komite
tu organizacyjnego, z udziałem przed
stawicieli Lwowa i miast prowincjonal
nych województwa lwowskiego.

Zarząd Kluou społeczno-gospodar* 
czego we Lwowie, jednoczącego w 
swych szeregach inteligencję zawodo
wą, mieszczaństwo i kupdecjtwo polsk e, 
na posiedzeniu w dniu 24 b. m. uchwa* 
lii jednomyślnie zdeklarować swą peł
ną gotowość do jak najbardziej inten
sywnej piracy po myśli wskazań za
wartych w deklaracji ideowej nłk Ada 
ma Koca, tudzież zgłosić swą uchwałę 
sekretariatowi organ żującego się obo
zu.

Z ZAGRANICY.
Warszawa. 27 lutego. (P. A. T.) 

Ostatnio do sekretariatu pik. Koca na* 
desłały zgłoszenia następujące organiza 
zje polskie z za granicy: Z Czechosło* 
wacji: Klub Polski w Pradze, który wy
raża radość z powodu powstania oboiu 
jednoczącego wszystkie siły narodu. 
Z Francji: Koło Przyjaciół Związku
Strzeleckiego — Lille. Z Rumunii Zw. 
stowarzyszeń polskich — Czemiowce, 
łączy się w swym akcesie z całym naro* 
dem polskim w dążeniu do zespolenia 
wszystkich twórczych sił narodu dla za
pewnienia Polsce należnego jej mocar* 
swowego stanowiska. Dalej z Rumunii 
zgłoszenia nadesłały: Stowarzyszenie
„Warta** z Kiszyniowa, Katolickie To* 
warzystwo Dobroczynności z Kiszynio* 
wa, Koło Młodzieży Polskiej Jana So* 
bieskiego z Kiszyniowa.

Z Kanady Rada Okręgowa Zjedno* 
czenia — Montreal nadesłała depeszę, 
w której podaje: „W  dniu, w którym
cała Polska stwarza nowe ramy dla 
świetlanej i potężnej przyszłości nasze* 
go narodu, łączymy się z wami sercem 
i ciałem w imieniu Polaków w Mon* 
trealu**.

Klub Polski — Ottawa, wyrażając ra* 
dość z powodu utworzenia obozu kon
solidującego i jednocząctgo cały na* 
ród polski, solidaryzuje się i łączy się 
duchowo z programem tego obozu.

Z Monachium: Przedstawiciele miej* 
scowych polskich organizacyj zgłosili 
na ręce konsula generalnego R. P go* 
towość współpracy nad realizacją pro
gramu obozu płk. Adama Koca, wyra* 
żając jednocześnie konsulowi generalne 
mu R P. uczucia solidarności ze społe 
cz.eństwem w kraju.
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Sobota
Aleksandra 

Jutro: Rom ana 
W schód słońca 6'28 
Zachód .  1711

Tł AYR W IELKI.
Sobota godz. 19.30 „M adam e Sans G ene“ 
N iedziela godz. 15.30 „M ałżeństw o". — 

G odz. 19.30 „M adam e Sans G ene".

POW SZECH NY TEATR ŻOŁNIERZA  
(Teatr Rozmaitości)

Sobota godz. 19.30 „Księżniczka czarda* 
sza".

N iedziela godz. 15 30 „D am y i huzary". 
G odz. 19.30 „K siężniczka czardasza11.

TEATR COLOSSEUM .
Sobota godz. 12, 16 i 20.15 „200.000“

(W ielka w ygrana).
N iedziela godz. '12, 16 i 20.15 „200.000" 

(W ielka w ygrana).
Poniedziałek goidz. 20.15 „200.000“ (W ieL 

ka w ygrana).

KINOTEATRY:
A PO LLO : „N ie całuj w -k in ie" . 
C A S IN O : „Niezwyciężony*1.
C H IM E R A : „Ekscentryczna dam a".
EL! R O P A : „Raj k ob ie t1'
K O PE R N IK : ,A la tu ra".
M A R Y SIE Ń K A : „M atura".
M U Z A : „A nthony  A dverse‘‘»»
PA ŁA C E: „G oncerdnaż,
P A N : „Sylw etki".
PA X : „M ały król".
R A J : „R ozw ód z przeszkodam i". 
STY LO W Y : „Srebrna rorpeda"
SW IT : „B ohater mimo w oli11.
T O N : „Biały anioł".
U C IE C H A : „K leopatra" i rewia.

F O T O PL A ST IK O N , pi. M ariacki 5.:
. .K i tz b u c h e l" .

— „M adam e Sans G t.ie "  w T eatrze W icb  
kim. Dziś w sobotę, 27*go bm. znakomi* 
ta , nieśm iertelna kom edia Sardou p. t. „Ma* 
dame Sans G ene" z Ireną E ichlerów ną w ro* 
li ty tu łow ej. D alsza obsada prem ierow a. Re* 
żyseria R- N iew iarow icza.

— Niedziela w Teatrze Wielkim. Ju tro  
w niedzielę, 28*go b. m. dwa przedstaw 
wienia w T eatrze W ielkim , a to : po  polu* 
dniu o godzinie 3.30 po cenach najniższych 
świetna kom edia, ciesząca się wciąż jeszcze 
nadzw yczajnym  pow odzeniem  p. t. „M ałżeń 
stw o", w prem ierowej obsadzie — Wieczo* 
rem o godzinie 7.30 kom edia Sardou p. t. 
„M adam e Sans G ene" z Ireną E ichlerów ną 
w roli tytułow ej.

— VI=ty Koncert Filharmonii Lwowskiej 
odbędzie  się we w torek, dnia 2*go marca 
o godzinie 20.15 wiecz. w sali Polskie* 
go Tow arzystw a M uzycznego. D yryguje nim 
jeden z najzdolniejszych polskich kapclmi* 
strzów  młodej generacji dyr. opery pozm ń* 
skiej D r. Zygm unt Latoszewski, solistą iest 
św iatowej sławy skrzypek R yszard Odno* 
posoff, koncertm istrz filharm oników  wie* 
deńskich, pierwszy laureat m iędzynarodo* 
wego konkursu  we W iedniu . — Bilety wcze 
śniej do nabycia w składzie nu t Seyfartha, 
ul. A kadem icka 6.

— Balet Parnella w Teatrze Wielkim. 
Już za kilka dni zobaczym y pono* 
winie najlepszy na świecie balet ParncL 
la Z espół ten w ystąpi dwa razy w Teatrze 
Wielkim 3 i 4 marca o godzinie 8 wiecz. — 
Bilety do nabycia w kasie T eatru  W ielkiego 
oraz w „A bo“ , pl. M ariacki 9.

KOMUNIKATY.
— Z Powszechnego Teatru Ż ołnierza.

Dziś w sobotę, dnia 27*go bież. mies i ju* 
tro  w niedzielę, dnia 28 lutego, o godzinie 
19.30, w Powszechnym T eatrze Ż ołnierza, 
grana będzie niezaw odna „Księżniczka czar* 
dasza" z p. Melą G rabow ską i T . W ołow* 
skim na czele doburow ego zespołu.

P ró b y  z „M atury" F odora, znanej dotych* 
czas we Lwowie jedynie z wesji filmowej, 
dobiegają  końca. R eżyser T. W ołow ski na* 
dal sztuce oryginalną inscenizację i wysta* 
wę. k tóre realizuje pracow nia Powszechnego 
T eatru  Ż ołnierza pod  nadzorem  inspektora 
sceny I. S tahla. W  obsadzie b io rą  udział 
najlepsze siły teatru .

B ilety na bieżące przedstaw ienia w przed* 
sprzedaży przy kasie Pow szechnego Teatru 
Żołnierza, ul. R utow skiego 22, w godzinach 
od 10—13 i 17—20.

— Z Twa N aukowego. Posiedzenie nau* 
kowe. W ydz. m atem .*przyrodn. T w a N auk . 
odbędzie się w poniedziałek , 1 marca br. 
o godz. 18 w sali Insty tu tu  zoologicznego 
U IK . (M ikołaja 4).

Zarząd placówki lwowskiej Stow . We* 
teranów b. Armii polskiej we Francji zawia* 
dam ia swych członków, że doroczne w alne 
zgrom adzenie placówki odbędzie się dnia 
3 marca br. o godz. 18*ej w lokalu Zw iązku 
podoficerów  rez. (ul. Kurkowa 12).

— Baczność Czwartacy! — Zebranie 
inform acyjne członków  Koła 4 p. p T Cg 
odbędzie  się w poniedziałek, dnia l '  mar* 
ca o godzinie 18*tcj w lokalu Zw iązku Le* 
gionistów , przy  ulicy Jabłonow skich. Obec* 
ność obow iązkow a.

— Staraniem Polskiego Białego Krzyża 
pod  protektoratem  IW . Pań W ojew odziny 
\  B e 1 in a *P ra żmo wsk i e j , Gen. T. Fahryco* 
woj i W l. Popowicz,owej odbędzie się w 
niedzielę, dnia 7*go marca 1937 roku w sali 
Izby Przem ysłow o * H andlow ej przy ulicy 
.Akademickiej 17, W ielka W enta Świąteczna 
na cele Polskiego Białego Krzyża. Do wy* 
grania: artykuły  żyw nościow e, słodycze, wę 
dliny , galanteria, porcelana, w yroby  kosme* 
tyczne, skórzane i wiele innych cennych

Dalsze opinie o deklaracji płk. A. Koca.
Dr. Aleksander Domaszewicz o* 

świadczył przedstawicielom ‘ prasy 
lwowskiej:

— Inicjatywę pułkownika Koca u* 
ważam za fakt wielkiej doniosłości 
politycznej.

Pragnę ze szczególnym naciskiem 
podkreślić organizacyjną stronę tej i* 
nicjatywy. Uważam, że napotyka ona 
na grunt przygotowany w psychice 
społeczeństwa.

Społeczeństwo bowiem pragnie być 
zorganizowane i skonsolidowane. Cha* 
rakter i kierunek tej organizacji, obra* 
ny przez deklarację dnia 21 b. m. jest 
w obecnych naszych warunkach jedy
nie właściwy.

W szystkie bowiem trudy i wysiłki, 
podejmowane po rozwiązaniu Bloku 
Bezpartyjnego, aby społeczeństwo or* 
ganizować „od dołu", na zasadzie ta* 
kich, czy innych doktryn partyjnych, 
przezwyciężonych w r. 1926 — musia* 
ły doznać niepowodzenia.

W  obliczu niebezpieczeństw ze* 
wnętrznych i trudności wewnętrznych, 
społeczno * gospodarczych, jedynie or* 
ganizacja społeczeństwa ,,od góry", 
kierowana jednolitą wolą — zgodna 
jest w  dzisiejszych warunkach z ideą 
dobra Państwa i Narodu. Taką orga* 
nizacją stać się winien obóz, tworzony 
przez pułkownika Koca.

W  tym stanie rzeczy, każdy Polak, 
pragnący czynnie kształtować i współ

działać w budowie Państwa, musi, 
podporządkowując się karnie zasadom 
deklaracji płk. Koca włączyć się, jako 
aktywne ogniwo do nowo utworzone* 
go Obozu.

Rzecz jasna, że realne znaczenie te* 
go obozu w życiu Państwa i społeczeń 
Sty,a uwarunkowane jest w znacznej 
mierze techniczną, organizacyjną 
strukturą obozu, której jeszcze nie zna 
my, wartość zaś i dynamika ideowa 
jego rozwijać się będzie proporcjonal
nie do wartości moralnej i wartości 
charakterów kierowników i działaczy 
tego obozu.

W końcu wskazać należy na olbrzy* 
mie, szczególnie ważne znaczenie pod* 
jętej inicjatywy właśnie na naszym od* 
cinku lwowskim i na całej Ziemi Czer* 
wieńskiej. Gdzie, jak gdzie, ale tu wła* 
śnie najrychlej paść winny owe „mu* 
ry i ploty", dzielące społeczeństwo 
faktycznie, czy też tylko w wyobraźni, 
Drobne zawiści, śmieszne w istocie 
doktrynalne opory i różnice, niszczący 
naszą żywotność i prężność persona
lizm w ujmowaniu spraw publicznych, 
kult niekompetencji i niemoralne kry* 
teria interesów prywatnych, wszystko  
to winno być twardą ręką odrzucone 
poza nawias życia publicznego, nad 
którym niech wreszcie zapanuje wład* 
nie myśl twórcza, charakter i wola.

(W SC H Ó D )

Dokoła sprawy budowy panoramy 
plastycznej dawnego Lwowa.

NO.WY SKŁAD RADY NAUKO
WEJ W YCHOW ANIA FIZYCZNE

GO.
Warszawa. 27 lutego. (P. A. T.) 

W obec wygaśnięcia dotychczasowej 
kadencji Rady Naukowej W ychowa
nia Fizycznego — p. minisiter Spraw 
W ojskowych w porozumieniu z mi* 
nistrem Spraw Wewnętrznych oraz 
ministrem W . R. i O. P. ogłosił nastę* 
pujący skład Rady na przeciąg 1937 i 
1938. Członkowie z Urzędu: Marsza* 
łek Edward Śmigły*Rydz — przewód* 
niczący Rady Naukowej, gen. bryig. 
dr. Stanisław Rouppert — wiceprze* 
wodniczącv Rady Naukowej, wiceir.i* 
ni,ster Opieki Społecznej dr. Eug. Pie* 
strzyński, dyr. Państw. Urz. W . F. i 
P W. gen. bryg. Józef Olszyna W il
czyński, naczelnik W ydz Wychowania 
w Min. W. R. i O. P. Adaim Dobro* 
dzicki.

Członkowie z nominacji: kurator
W iktor Ambroziewicz, wiceminister 
inz. Aleksander Bobkowski, prof. dr. 
Stanisław Ciechanowski, doc. dr. 
Edward Czarnecki, dr. Wanda Czar* 
nocka*Karpińska, ppłk. doc. dr. Wła* 
dyslaw Dybowski, płk. dr. Zygmunt 
Gilewicz, gen. bryg. dr. Stefan Hubie* 
ki. prof. dr. Mieczysław Michałowicz, 
ppłk. doc. dr. Włodzimierz Missiuro, 
red. Kazimiera Muszalówna, doc. dr. 
Jan Mydlarski, wiz. Helena Obzew* 
ska, prof. dr. Eugeniusz Piasecki, doc. 
dr. Eleonora Reicherówna, wiz. Wal<^ 
rian Sikorski, doc. dr. Gustaw Schultz, 
dr. Maria Uklejska. minister Juliusz 
Ulrych, wiz. Zygmunt W yrobek.

W  wykonaniu uchwały podkomisji 
muzealno-archiwalnej Rady miejskiej 
odbyto się dziś w sali Korniaktowskiej 
Muzeum Króla Jana III posiedzenie ko 
misji rzeczoznawców dla sprawy Pano* 
ramy Plastycznej dawnego Lwowa.

Komisja ukonstytuowała się, wybiera

jąc przewodniczącym prof. dr. Model* 
skiego, zaś zastępcą jego prof. dr. Gę* 
barowicza i uchwaliła w dniach najbliż
szych zebrać się w lokalu Tow. Budo* 
wy Panoramy Plastycznej celem szcze
gółowego zbadania zebranego materia* 
łu .

Z Komisji technicznej Rady miejskiej*
Na posiedzeniu Komisji technicznej 

Rady miejskiej odbytym pod przewód 
nictwem p. wiceprez. Chajesa. t. inż. 
Dunin referował dział_V. zwyczajne* 
go budżetu gminy (drogi i bruki). W  
dyskusji, która się wywiązała nad 
tym referatem zabrał glos inż. Biernac* 
ki, kierując pod adresem referenta za* 
pytania co do stanu personalnego od* 
działu drogowego, gatunku materia* 
łów  drogowych, używanych przy kon 
serwacji nawierzchni. W  końcu inż. 
Biernacki postawił wniosek, by przy 
organizowani u nowych urzędów dziel
nicowych przewidziano droigomistrza, 
który urzędując w urzędzie dzielnico* 
wym miałby nadzór stały nad wyko* 
nywanietn konserwacji ulic i dróg na 
terenie danej dzielnicy.

R. Mund zgłosił rezolucję imieniem 
Klubu Gospodarczego Rady miejskiej, 
ażeby przy uchwalania budżetu dro
gowego nie pominięto potrzeb ludno* 
ści trzeciej dzielnicy.

P. Pieniaga zgłosił rezolucję z pro* 
śbą do Prezydium miasta. bv w budże 
cie drogowym przewidziano konser* 
wację ulic Lotniczej, Bastyra, Grun* 
waldzkiej i W szystkich Świętych.

Odnośnie budowy nowych ulic r. 
inż. Biernacki postawił wniosek, aby 
przy wykonywaniu nawierzchni tych

fantów. Początek o godzinie 10*tej przed po, 
łudniem . Cena losu 20 groszy. W stęp 20 gro 
szy, dla dzieci 10 groszy. — W  czasie wen* 
ty przygryw ać będą dwie orkiestry wojsko* 
we.

KRONIKA MIEJSKA.
Listy gończe za oszustem. H ersch Bron* 

der, liczący la t 29 ze Sniatyna, dokonał o* 
s :u stw a  na szkodę skarbu kolejow ego przez 
niepraw ne podjęcie przesyłki kolejowej w<rs 
tości 1.303 zł., k tó rą  w yłudził, przedstaw i w, 
szy sfałszow ane papiery. Po dokonaniu  o* 
szustwa B render zbiegi za granicę, skąd od 
czasu do czasu za sfałszow anym  paszpor* 
tern przybyw a do kraju . Za oszustem roze
słano listy gończe.

Aresztowania. D o aresztów  policyjnych 
oddano dziś K arola K rauzela, pomocnika 
fryzjerskiego z K leparow a pod zarzutem 
w yrwania teczki z książkami szkolnym i na 
szkodę Jadw igi Janos (D urskiego 14), oraz 
Petryna D ym ytra i Zygm. Symczutei;' przy, 

na gorącym  uczynku rozbijania 
Kłódek w  piwnicach przy ul. Kościelnej 6.

ulic, które preliminowano w zwyczaj* 
nym budżecie na rok 1937*38 zachowa 
no następujący kolejny porządek: Żół* 
kii^wskaj, Trybunalska, Snopkowska,, 
Zakładowa i Zamkowa, dając tym u* 
licom pierwszeństwo.

Z porządku dziennego ł. inż. Dunin 
referował i omówił szczegółowo preli
minarz budżetowy działu pomiarów i 
regulacji miasta. Preliminarz przyjęto 
bez zmian.

W reszcie ł. inż. Dunin zreferował 
preliminarz plantac/j miejskich. U* 
chwalono rezolucję r. Sulimirskiego 
zwracającą się do Zarządu miejskiego 
o uporządkowanie cmentarza stryjskie 
go, usunięcie starych pomników i suk* 
cesywne zajmowanie tego cmentarza 
pod park, rozpoczynając od strony 
szkoły kadeckiej.

Z G O N  S. P. PROF. WŁ. NATAN*  
SONA.

Kraków, 27. 2. (PAT.) Zmarł w Kra 
kowje przeżywszy lat 73 ś. p. dr. W ła
dysław Natanson prof. i b. rektor Uni 
wersytetu Jagiellońskiego.

NIEBYWAŁE ZAINTERESOWA
NIE WYSTĘPAMI WARSZAW. 

SKIEGO TEATRU 13-tu RZĘDÓW  
W  TEATRZE COLOSSEUM.

W ielkie zainteresowanie wśród pu* 
bliczności Lwowa wywołała zapo* 
wiedź występów zespołu Warszaw* 
skiego Teatru „13*tu Rzędów", który 
od dnia 2 marca b. r. występywać bę* 
dzie w sali teatru Colosseum. Zespół 
teatru „13-tu Rzędów" wystawi pełną 
humoru satyrę p. t.: „Co wolno Wo* 
jewodzie...", która będzie prawdziwą 
rewelacją dla miłośników teatru. W  
skład zespołu wchodzą najwybitniej* 
sze siły artystyczne stolicy, jak: pp. J. 
Andrzejewska, J. Kraszewska, M. No* 
bisówna, K. Krukowski (Lopek), L. 
T.awiński, K. Tom i inni. Zespól ten 

| zabawi we Lwowie tylko przez kilka 
I dni. Przeto spodziewać się należy, że 
I cala elita Lwowa skorzysta z tej oka* 
| zjt i codziennie wypełni salę teatru 

Colosseum po brzegi. Bilety są już do 
: nabycia w składzie nut Seyfartha ul. 

Akademicka 6.

DO BEREZY.
Sosnowiec. 27. 2. (PAT.) W ładze ad* 

i ministracyjne wysłały w dn. 25 bm. do 
miejsca odosobnienia w Berezie Kar
tuskiej Jana Dworzaczka z Klimonto* 

*wa, Jana Dudzińskiego z Gołonogu, 
Franciszka Jurka z Sosnowca, Józefa 
Knieję i Antoniego Knieję z Strzemie* 
szyc oraz Antoniego Marszyckiego 
z Sosnowca za działalność wywrotową.

GRUBE PRZEKROCZENIE DY* 
SCYPLINY STRAŻACKIEJ

W  pewnym piśmie periodycznym  
lwowskim okazała się nieścisła co do 
treści informacja o rzekomem po
krzywdzeniu jednego z pracowników 
miejskich kfcórego miano Zwolnić ze 
służby rzekomo za przywłaszczenie 
sobie pudełka cukierków. W  rzeczywi
stości sprawa przedstawia się zupełnie 
odmiennie. O to w czasie pożaru w fa
bryce „Hazet" zatrudniony w akcji 
ratowniczej sziofer straży pożarnej 
wbrew przepisom pozostawił swój sa- 
jinochód zupełnie bez opieki, a kręcąc 
się po pogorzelisku ukrył pod ubra
niem pudełko cukierków. Plrzy kon
troli na portierce firmy „Hazet11 fuńk9 
cjonariuśz firmy odebrał mu przywła* 
szczony towar. Wprawdzie później 
wspomniany szofer przedłożył zaświad 
czen e, że cukierki owe zotetały mu da
rowane, jednakże jak to wynikło z te* 
lefonicznej -rozmowy z właścicielem 
firmy zaświadczenie to wydano jedy
nie na usilną prośbę interesowanego. 
Skoro zaś wspomniany Szofer pozosta
wał w służbie strażackiej zaledwie od 
dwóch lat, a nie ośm — jak podało cza
sopismo — a zachowaniem swojem nie 
jednokrotnie naruszył dyscyplinę stra
żacką, uznała komenda straży pożar* 
nej za słuszne przedstawić Prezydento
wi m. wniosek na zwolnienie go ze 
służby.

W YSTAW A MALARSKA N A
RZECZ POMOCY ZIMOWEJ.
W  dniu 28 lutego 1937 r. o godz. 12 

odbędzie się otwarcie wystawy prac ry* 
sunkowych i malarskich Mariana Hełm 
Pirgo w sali Hotelu Europejskiego 
przy pl. Mariackim 5.

Wystawa ta obejmie około 50 prac 
artysty, a to przeważnie motywy archi 
tektoniczne, przedstawiające zabytki 
miast polskich, a ponadto fragmenty 

j z Rzymu, Florencji, Stambułu i Warny. 
> Wystawa trwać będzie przez miesiąc 
j marzec br.
; Całkowity dochód z  wvslawv prze* 
j  znaczony jest na pomoc zimową dla 

bezrobotnych
W stęp wynosić będzie 1 zł., dla mło* 

dzieży akademickiej j szkolnej 50 gr.,
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Debata budżetowa w Komisji senackiej.
Warszawa. 27. 2. (P. A . T.) W czo

rajsze posiedzenie senackiej Kom'.* 
s ji budżetowej poświęcone byto deba* 
cie nad projektem ustawy skarbowej 
na rok 1937=38.

Bardzo obszerny referat wygłosił 
sprawozdawca generalny sen. Evert.

Charakteryzując debatę budżetową 
w komisji i nawiązując do wystąpień 
pos. senatorów i przedstawicieli rządu 
referent zaznaczył, że nie było tu żad* 
nych „rozgrywek", lecz pożyte^na  
praca nad rozwiązań em poszczegól
nych zagadnień.

Drugi walor wyraża się w narasta* 
niu „ducha parlamentarnego". Zastrze* 
żenie, że Izby nie są jakoby zdolne 
stać się ważnym czynnikiem w życiu 
politycznym, zostały — zdaniem mów 
cy — w znacznej mierze rozproszone, 
gdyż widocznym jest, że w toku tej 
pracy raz zgadzając się z rządem, 
drugi raz nie, potrafiliśmy znaleźć 
swoje „ja parlamentarne". Uważa to 
referent za istotny walor polityczny, 
gdyż w nowym stanie rzeczy, który 
powstał w kraju po śmierci Wielkie* 
go Marszalka, rzeczywiście trudno by* 
ło się zorientować, jaki jest faktyczny 
układ stosunków pomiędzy organami 
Państwa. Zapewnienie Państwu nale
żytej obronności, podkreśla dalej
sprawozdawca, jest naszym zadaniem 
najważniejszym, w którego obliczu 
wszystkie inne sprawy, choćby same

Z działalności Ligi Ochrony 
Zwierząt.

Kto zna działalność Ligi O chrony Zwie* 
rząt we Lwowie i po tw orne w swej brutal* 
-rości i dzikości postępki ludzi wobec bez* 
bronnych  stw orzeń, z czym się ona bez* 
ustannie styka, ten łatwo zrozum ie, jak od* 
działyw a na jej członków  każdy jaśniejszy 
fakt, każdy czyn szlachetny w dziedzinie 
jej pTacy, a zwłaszcza jeśli chodzi o dzieci. 
Z  nich bowiem w inny w yrosnąć zwarte ka* 
d ry  uśw iadom ionych, zdecydow anych, wol* 
nych od zbytniego sentym entalizm u, akty* 
w nych obrońców  świata zwierzęcego.

N ic przeto  dziw nego, że w m inioną n:t< 
dzielę z radością pośpieszyli delegaci LOz., 
do srko ly  żeńskiej im. Lenartowiicza, w 
k tórej m iano obchodzić uroczyście fakt 
w ręczenia dwom dziew czynkom  z klasy
IV. B, prow adzonej przez p. N ow akow ską, 
tzw. N agród  D obroci, nadesłanych z War* 
szawy za szlachetne ustosunkow anie się 
tvch uczenie do zwierząt i troskliw ą opiekę 
-nad nimi.

Do zgrom adzonej dziatw y wszystkich 
klas zakładu przem ów ił imieniem Ligi dr. 
A lfred  Laniewski i w pełnych głębokiego 
uczucia słowach odm alow ał nędzę zwie* 
rząt, ich bezbronność i męki, jakie im za*
0 a ią źli ludzie, podkreślił mocno fakt, jak 
g łęboko biedne stw orzenia odczuw ać u* 
mieią i zachęcał dziew czynki, żeby nie tylko 
same by ły  dla zw ierząt dobre, ale aby dziari 
lały  na inne dzieci, a naw et i na starszych, 
jeśli zajdzie potrzeba.

N astępnie w myśl program u, pięknie przy 
gotow anego przez pełne zrozum ienia szła* 
chetnej idei G rono  N auczycielskie, uczeni* 
cc deklam ow ały i śpiewały*, a wszystko o 
naszych miłych tow arzyszach — kociakach, 
psach, ptaszkach, kioniach, k tórym  piosnka
1 słowo radziły  nieść pom oc i opiekę.

Program radiowy.
N iedziela, 28 lutego.

Lwów. G odz. 8: A udycja poranna. 10.05: 
N abożeństw o  ze Lwowa. 11.35: Płyty. 11.57 
8vgna! czasu. 12.03: Poranek muzyczny. 14: 
T rans, z m arszu narc. Z u łów —W ilno. 14.30: 
Pragm ent III. M iędzynar. konkursu  im. Fr. 
C hopina. 15.30: A udycja dla wsi. 16: Kon* 
cert reklam ow y. 16.15: Płyty, ió.25: S łu
chowisko. 17.10: „Podw ieczorek przy  mi* 
krofonie". 19: Szkic literacki. 19.15: Audy* 
cin żołnierska. 19.35: Polskie pieśni w wyk. 
Z. Charlam pow icz. 19.45: M inuty literackie. 
20: D. c. „Polskie pieśni". 20.20: W iadom . 
sportow e. 20.40: Przegląd polityczny. 20.50: 
D ziennik w ieczorny. 21: „N a wesołej lwów 
skicj fa li'1. 21.30: Recital fortepianow y. 22: 
Koncert. 23: Płyty.

Poniedziałek, 1 marca.
Lwów. G odz. 6.30: A udycja p o ranna .

11.30: A udycja dla szkół. 11.57: Sygnał
czasu. 12.03: O rkiestra w ojskow a. 12.4 0 : 
D ziennik po łudniow y. 12.50: O brazek dla 
kob ie t wiejskich. 14.30: K oncert życzeń. 15: 
w iad. gosp. 15.15: K oncert reklam ow y.
15.35: Płyty- 16.05: M uzyka lekka. 16.15: 
Skrzynka językowa. 16.30: Fragm ent III.
M iędzynar. konkursu  chopinow skiego. 17: 
'^dczvt. 17.15: O rkiestra kam eralna. 17.50: 
Pogadanka. 18.10: R eportaż z Z akopanego. 
18.20: P łyty. 18.40: Pogadanka. 18.50: Od* 
ez.yt. 1 9 ; A udycja żołnierska. 19.30: Kon* 
cert. 20.45: D ziennik wieczorny. 20.55: Słu* 
chowisko. 21.30: A udycja muzyczna z Wił* 

-2 : K oncert muzyki holenderskiej 23: 
Płyty.

w sobie nader ważne muszą ustąpić na 
plan drugi. Aby więc uodpornić Pol* 
skę na niebezpieczeństwa zewnętrzne, 
musimy przede wszystkim podciągnąć, 
wzwyż nasze gospodarstwo narodowe.

W  naszej polityce gospodarczej nie 
widzi sen. Evert myśli jasnej i przej* 
rzystej. Wykazuje ona ciągle zmiany i 
wahania, które zaciemniają świado* 
mość społeczeństwa co do tego w ja* 
kim właściwie kierunku idziemy i nie 
pozwala na osiągnięcie wytyczonych 
celów, ktpre przy polityce konsek* 
wentnej byłyby osiągalne.

Naszą polityklę gospodarcza musmy 
budować na trzech filarach: wyelimi
nowań e eksperymentów ustrojowych 
(postępowanie według reg-uł mechani
zmu gospodarstwa kapitał stycznego ), 
troska o kapitalizację j troska o współ* 
pracę gospodarczą ze światem.

Trzeba m ów ć jasno i wyraźnie i 
prowadzić politykę jasną i wyraźną, 
albo kapitalizm, albo komunzm.

Nam potrzeba wielkiej ilości warszta 
tów pracy, a to możemy osiągnąć tylko 
przez wielkie oszczędności, których 
uosobieniem jest n e drobny ciułacz, 
leqz przedsiębiorca, przetwarzający 
swoje iezerwry w narzędzia pracy.

Referent sądzi, że tylko zmniejszenie 
c ężarów będzie mogło podnieść inicja

tywę prywatną, od której zależy roz
wój gospodarczy Polski.

Reforma rolna wzbudza w mówcy 
niepokój ze względu na to, że jest oder 
wana od zagadnienia produktywności 
gospodarstwa rolnego. Prace instytutu 
Puławskiego jak i szeregu ekonomistów 
stojących poza nim, gruntuje raczej 
przekonanie, że ogólna wydajność roi* 
nictwa może przez tę reformę być nara 
żona na 6zwank.

Bardzo długi referat sen. Evert koń
czy następująco:

„ W  końcu — sprawa o znaczeniu 
pierwszorzędnym. Jest to sprawa wy
tworzenia w kraju nastroju ufności do 
polityczno * gospodarczych poczynań 
raądu. Nie wyobrażam sobie, aby bez 
tego zaufania jakiekolwiek prace poli* 
tyczno- gospodarcze mogły wydać na
leżyty plon Dopiero zaufanie szero
kich warstw ludności stwarza tę zdro
wą aktywność gospodarczą, o którą 
nam wszystkim chodzi. Brak wiary w 
stałość linii polityczno-gospodarczej, 
obawa przed niespodziankami, prze* 
sądne w stosunku do realnych możli* 
wości zapowiedzi, niezgodność słowa 
z czynem — wszystko to uniemożliwia 
powstanie w społeczeństwie tych ele
mentów psychicznych, które warunku
ją sukces pracy rządowej.

Dyskusja.
Sen. Marian Malinowski iest zdania, 

że referent zbyt pesymistycznie ocenił 
naszą Sytuację. Państwo, które po 100 
latach n ew oli powstało z 3 zaborów, 
doprowadziliśmy do porządku ,j może* 
my być z tego dumni, czegośmy doko
nali w warunkach trudnych i bez ni
czyjej pomocy.

W  dalszej dyskusji zabrał głos sen 
Siedleck , który w związku z wywoda
mi sprawozdawcy zastrzjegł się prze
ciw przeypisywaniu mówcy chęci wpro 
wadzenia komunizmu, jak również 
przeciw posądzaniu go o chęć propa
gowania faszyzmu.

Sen. Kwaśniewski odpowiada na 
wywody referenta odnoszące się do 
rentowność,, praedsiębiorśtw państwo* 
wych i zaznacza m. in., że n. p. koleje 
państwowe nie mogą pracować na czy* 
Sty zysk, muszą bowiem kierować się 
względami na interes gospodarki naro
dowej • na obronność kraju.

Sen. Decykiewicz w związku z opi
nią wyrażoną pirzez referenta, że wy- 
datkli osobowe w budżecie sa zbyt wjel 
kie, zaznacza, że n e można tych wyda* 
tków uważać za nieproduktywne. Wdę 
ksza część tych wydatków przepływa 
tylko przez kieszenie urzędników idąc 
do przemysłu i handlu.

Sen. Radziwłł omawia zagadnienia

budżetowe, stwierdzając na wstępie, ie  
obecny stan finansowy skarbu jest lep
szy, niż przed ,rok em.

Sprawozdawca sen. Łwert udzielił 
jeszcze szeregu wyjaśnień w  zw ązku  
z zagadnieniami poruszonymi przez se
natorów, a następnie zabrał głos wice* 
premier i in nistęr skarbu Kwiatkow
ski:

Po tych wyjaśnieniach właściwie 
mógłbym tylko prosić o przyjęcie bu
dżetu w tej form e, jak został uchwalo
ny przez komisję Senatu i ostatnio 
przez plenum Sejmu. N ie stoję bowiem  
na stanowisku, żeby ze względu urzę
dowego bronić każdej instytucji pań
stwowej j usprawiedliwiać kłażdy za* 
rzut. Każdy z czfonków rządu ma tak
że krytyczne podejście do zjawisk 1 
wie, że z pewnością wielka część zarzu 
tów i obiekcji t)u zestaw ona jest słu
szna. Napewno nigdy n ’e będzie takiej 
sytuacji, w której reprezentacja społe
czeństwa i rząd mogłyby s ę zejść i 
oświadczyć sobie, że jest tak dobrze 
w państwie, że nie mamy już żadnych 
krytycznych uwag do wypowiedzenia, 
pu zeciwn e, im bujniejsze będzie życie, 
tym więcej będzi e zagadnień podlega
jących dyskusji i spornemu naświetle* 
niu. Dlatego przyjmuję te uwagi do 
wiadomości.

Marszałek Smigły-Rydz dziękuję Łańcutowi 
za nadanie obywatelstwa honorowego
Łańcut. 27. 2. (P. A. T.) Na ręce 

burmistrza miasta Łańcuta p. Czarnec
kiego nadszedł list od Marszałka Śmi
głego-Rydza, którego odpis podajemy 
do wiadomości naszych czytelników.

„Warszawa, dnia 16 lutego 1937 r. — 
Na ręce Pana Burmistrza przesyłam 
serdeczne podziękowanie Radzie Miej
skiej m. Łańcuta za nadanie mi oby 
watelstwa honorowego. Tym goręcej 
dziękuję, że do tej osobistej przyjem
ności dołączyła się druga, głęboko o* 
bywatelska i piękna uchwała, doty
cząca ufundowania stypendium, prze
znaczonego dla dzielpego syna m. Łań
cuta. — mp. Smigły-Rydz."

Przy tej sposobności przypominamy, 
ze dnia 11 listopada ub. r. odbyło się 
w dużej sali T-wa Kasynowego uro
czyste posiedzenie Rady Miejskiej z 
udziałem przedstawicieli władz cywil* 
nVch i wojskowych oraz licznej pu- 
bli czności, na którym uchwalono na* 
dać Marszałkowi Smigłemu-Rydzowi 
godność obywatela honorowego m. 
Łańcuta. Na tym samym posiedzeniu 
uchwalono dla upamiętnienia tej hi
storycznej chwili ufundować wieczne 
stypendium dla ucznia celującego za
równo w nauce, jak i w wychowaniu 
fizycznym i wojskowym.

Walne zebranie Klubu Motorowego 
Związku Strzeleckiego we Lwowie

W  sobotę, dn ia  20 b. m., odby ło  się w alne 
zebranie K lubu M otorow ego Z. S. wc Lwo* 
wie, w obccnóści delegatów  K om endy i Za* 
rządu O kręga V I. Z. S. kpt. Puchalskiego i 
B itm ara, oraz przedstaw iciela w ładz wojsko* 
wych rtm. M ikulskiego.

Posiedzenie zagaił prezes Inż. Lisowski, 
podkreślając przodujące stanow isko K lubu 
na terenie M ałopolski W schodniej w dzie* 
dżinie sportow ej strzeleckiej i propagandy 
m otoryzacji. Po uczczeniu pamięci MarszaL 
ka Piłsudskiego o raz  zm arłego w tym roku 
patrona K lubu gen. Popow icza, przewodni* 
czącym zebrania w ybrano mgr. Matuszkie* 
wicza.

Ze spraw ozdania, przedstaw ionego przez

kpt. sportow ego Inż. Rolskiego w ynika, że 
K lub liczy obecnie 172 członków , w tym 56 
m otocykli i 48 sam ochodów , i iest najsilniej* 
szyin klubem  m otorow ym  Z. S. w Polsce, o 
w yrobionej w świecie sportow ym  nazw ie. W 
roku  ubiegłym  Klub urządził 11 im prez w 
tym większy ra id  do Żegiestow a z udziałem  
80 osób, do Klazy Swicy, zjazd gwiaździ* 
sty na Targi W schodnie do Lwowa, w dzie* 
dżinie w yszkolenia w ojskow ego jazdę patro  
Iową rc  strzelaniem , dalei bral udział w woj 
• „ow ych ćwiczeniach nocnych, zaś za bieg 
patro low y szlakiem  kadrów ki ziazd  gwia* 
r.dr.isty G ordon  Benneta w W arszaw ie, oraz 
na zaw odach strzeleckich w Lublinie, k lub 
zdobył pierwsze drugie i trzecie miejsca.

W  dziedzinie strzeleckiej K lub zajm uje je
dno  z pierwszych miejsc i zaliczony został 
do k lubów  w yborow ych. Podkreślić rów* 
nież należy działalność w yszkoleniow ą Idu* 
bu w dziedzinie m otoryzacji. K luh urządził 
dotychczas trzy  kursy bezpłatne dla człon* 
ków  Z. S. i Zw iązku Rezerwistów oraz o. 
sta tn io  dla m łodzieży przedpoborow ej, któ* 
ry ukończyło  160 osób. Dzięki poparciu i 
w ydatnej pom ocy w ładz w ojskow ych a w 
szczególności pik. W ilczewskiego, szkolenie 
m otorow e zostało postaw ione na właściwym 
poziom ie.

Ze spraw ozdania finanasow ego, przedsia* 
w ionego przez skarbn ika O leksego wynika, 
że K lub stoi na m ocnych podstaw ach finan* 
sow ych. Po spraw ozdaniu  K omisii Rewizyj* 
nej i dyskusii uchw alono abso lu torium  ustę* 
pującem u zarządow i.

Z kwlei w ybrano przez aklam ację w śród 
żyw ych oklasków  honorow ym  prezesem  Klu 
bu w dow ód  uznania w ielkich zasług, poło* 
żonych dla jego rozw oju , dotychczasow ego 
prezesa i założyciela K lubu Inż. Lisowskie* 
go. Po przem ów ieniu kpt. Puchalskiego, któ* 
ry w im ieniu kom endy VI. O kręgu Z. S. 
podkreślił zasługi Inż. Lisowskiego, oraz 
podnosił z uznaniem  w yniki pracy K lubu 
który  cieszy się jak  najlepszą op in ią  w ładz 
w ojskow ych i strzeleckich, p rzystąp iono  do  
w yborów  now ego zarządu

Prezesem  K lubu  w ybrany  został jedno* 
głośnie red. E dw ard K ozłow ski. D o Zarżą* 
d u  w eszli. Jan  K olecki — wiceprezes, Di. 
K K uni — ref. W. op., 1- Łoś — sekretarz, 
K .O leksy — skarbnik  i W . Solow ij.

Po przem ów ieniu now ow ybranego  preze* 
sa red. K ozłow skiego, k tó ry  przedstaw ił o* 
becną sytuację w E uropie, o lbrzym i rozw ój 
m otoryzacji A rm ii, oraz stale rosnącą goto* 
wość bo jow ą naszych sąsiadów  i w ezwał ze* 
branych do  w ytężenia w szystkich sił w pra* 
cy nad  budow ą Polski silnej, zw artej i zmo* 
to ryzow anej, — w ybrano  kom isie rewizyj* 
ną, po czym, po uchw aleniu szeregu wnio* 
sków , w alne zebranie zostało zamknięte.

Ż arów  przebieg zebrania, iak i w yniki 
p racy k lubu  oraz program  nakreślony  na 
rok bieżący świadczą, że k lub m otorow y 
Zw ięzku Strzeleckiego we Lwowie, pochlu* 
bić się może w ysoką w artością ideow ą, strze 
lecką i sportow ą i jest na tuteiszym  tere* 
n ie w ażnym  czynnikiem  m otoryzacji kra* 
ju .

NOWY ZARZĄD ZW. OFICERÓW 
REZERWY WE LWOWIE.

Na walnym zgromadzeniu Koja Z w. 
Oficerów Rezerwy we Lwowie dnia 
25. b. m. wybrany został następujący 
Zarząd Koła:

Prezes: — por. rez. Kowalewski 
Konrad, wiceprezesi — mjr. rez. Abła* 
mowicz Tadeusiz, płk. s. s. Czerny 
Edward i mjr rez. Krynicki Wrodzi* 
mierz.

Członkowie: por. rez. dr. Burczycki 
Marian, mgr. Dąbrowski Stanisław, 
pchr. rez. mgr. Jacków Roman, por. 
rez. inż. Janko Józef, Kubal Michał, 
ppor. rez. mgr. Langier Stefan, por. 
rez. inż. Lewicki Tadeusz, dr. Luba* 
czewski Jan, ppor. rez. mgr. Malinow
ski Tadeusz, por. rez. inż. Mikulski 
Michał, Nabielec Kazimierz, Pisarik 
Marian, Szulman W ładysław, Śliwa 
Ferdynand, W ygnaniec Franciszek i 
mjr. rez. ks. Żak Władysław.

Zastępcy — ppor. rez. Baraniecki 
Mieczysław, Kulawik Kazimierz, 
pchor. rez. Martynyk Piotr, Podejmą 
Antoni, ppor. rez. mgr. Schónfeld Ro< 
man.

Komisja rewizyjna — ppor. rez. 
Brzezicki Bronisław, por. rez. Budzy* 
na Franciszek i Radomski Juliusz, za* 
stępcy — por. rez. Piesch Jan Hugo i 
W ojakowski Michał.

Z E K R A N U .

Concertina.
Film amerykański Williama Howarda na 

ekranie kiną Pałace.
G dyby  King M ontell więcej grał na  swo* 

jej concertinie, k tó ra  dźwięczy tak przyje* 
mnie sw oim  zaw odzeniem  elegijno*knajpo» 
wym, gdyby wogóle więcej w całym filmie 
było  poezji, dźwięczności, nastro ju , a mniej 
w ym ądrzonych min detektyw ów  i mniej tru  
pów  — w tedyby ty tu ł film u nie spraw iał 
takiego zaw odu. „C oncertina" — nazwa 
małej harm onii — w ty tu le  zapow iada to 
jakąś falę m elodii, a gdy zw aży się rodzaj 
instrum entu, m elodii o specjalnej barw ie, 
pachnącej w ieczorem  z dziew czyną i p rzy  
winie. G dy b y  M ontell spełnił swój plan 
„uw odzicielski" i napraw dę jednał sobie 
przychylność fałszywej księżniczki Olgi grą 
na cuncerrinic, w yszłaby z tego fabuła o 
jakim ś miłym nastroju. A le angielski cwa* 
niak raz ty lko  gra na swym instrum encie, 
a pozatem  tu  i tam biegają detektyw i i wo» 
góle sensacja krym inalna. N ajn iepotrzebniej.

Ekscentryczna dama.
Film amerykański Rowlanda Lee w Chime* 

rze.
! To było  już tyle razy: miłosne przygody 

m łodych ludzi z A m eryki. A le film wyka* 
zujc silne związki z naturalizm em  amery* 
kańskiej rzeczywistości, co daje mu siły od* 
tw orzenia życia takiego, jakie jest. Komizm 
sytuacyj jest prym ityw ny, ale. działa silnie 
i właściwie Film robi miłe wrażenie.

bw l.
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Ogłoszenia urzędowe.
LICYTACJE.

V I. Km 1719, 1883, 2471, 2729, 2777/36 i 
181/37. O bwieszczenie o licytaoji ruchom o, 
ści. K om ornik Sądu gi jdzk iego  miejskiego 
Rew. V I. we Lwiowie, W ładysław  łow ick i, 
m ający kancelarię we Lwowie, ul. M  koła. 
Reja 9 na podstaw ie art. 602 kpc. podaje do 
publicznej w iadom ości, że dnia i  marca 
1937 o godz. 9stej ul. O rm iańska 18, 9 m ar. 
ca 1937 o godz. 9.30 p l Strzelecki 1, dnia 
9 marca 1937 o godz. 9.50 p rz , ul. K opco, 
wej 2, o goaz . 10*tej p rzy  ul. Kopcowci 12, 
o godz. 10.20 przy ul. G łow ińskiego 27, a 
o jjo d z . 10.30 przy  ul K luszyńskiej 3 o d b ę . 
dzie się licytacja ruchom ości, składających 
się z trum ien, kont, karaw anu, resorów , roz* 
pćeraczy, m otoru e.hew rolet, akum ulatora, 
regałów  sklepow ycn, lady  s id ep jw ej, chło. 
cLiic/ fordow skiój, urządzeń  dom ow ych, 
fortepia i.u  i iparatu  Roentgen. R uchom o, 
ści m ożna oglądać w  dniu  licytacji w  miej., 
ocu i czasie wyżej oznaczonym .

K om orn.k Sądu G rodzkiego M iejskiego.
Rewiru V I.

Liwów, 27 lutego 1937. 739K

V I. Km. 794/36 Obwieszczenie o licyta* 
cji nieruchom ość,. K om om ,k  Sądu g rodz, 
k :"go miejskiego Rew. VI. we Lwowie, 
W ładysław  Łowicki, mający kancelarię we 
Lwów ie, ul. M ikołaja Keja 9 na p o ls taw ie  
art. 676 i 679 kpc. podaje, dc  publicznej 
w iadom ości, żę duia 8 kw ietnia 1937 r  godz. 
9 ,tej rano w Sądzie grodzkim  miejskim we 
Lwowie, przy ul. Sądowej 7 w sali rozpraw  
O Jd z . XVI. drzw i N r. 29 w  parie ize  odbę, 
dzie się pierwsza sprzedaż w drodze puhli* 
cznego przetargu 27/48 części n ieruchom o, 
ści obj. wkl. 170/IV. ks. gr. gm. kat. m 
Lwowa, poi*, i  on ej przy ul. Łyczakowskiej 
N r. 141, a składającej się z parceli bud. 
lkat. 3218/10 o obszarze 543 m kw. w hs* 
■ność T eresy z B arańskich N iedzielskiej sta, 
now iącej. N a nieruchom  ości wznosi się dom 
czynszow y, m urow any, parterow y, o dwu 
sklepach i kom órki drew niane. N ieruch i, 
mość ma u rządzoną hipotekę przy Sądzie 
okręgow ym  we Lwowie. W artość 27/48 czę« 
ści nieruchom ości obj. w H . 170/1V. ks. gr. 
gm. kat. m Lwiowa, ustalona została na 
kw otę 11.610 zł. Cena w ywołania na pierw* 
szej licytacji wynosi 3/4 ceny szacunkow ej, 
czyli 8.707 złotych 50 groszy. Przystępu, 
jący  do  przetargu obow iązany jest zlo* 
żyć rękojm ię w .wysokości l,16 i złotych. 
Rękojm ię należy, złożyć w  gotow iźnie a io j  
w takich papierach w artościow ych bąd# 
książeczkach w kładkow ycn insty tucyj, « 
których w olno umieszczać rundusze m ało, 
letnich. Papiery wartościowi- przyjęte będą 
w w artości trzech czw artych części cen« 
giełdow ej. Przy licytacji zachow ane będą 
ustawow e w arunki licytacyjne, o ile do dat, 
kovto publicznem  obwieszczeniem  nie będą 
podane do w iadom ości w arunki odm ienne 
Praw a osób trzecich nie będą przeszkodą 
do licytacji i przysądzenia własności na 
rzecz nabyw cy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby 
te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą 
dow odu , że w niosły pow ództw o o zw oi, 
m enie nieruchom ości lub  jej części od egze
kucji i że uzyskały postanow ienie właści
wego Sądu nakazujące zaw ieszenie egzeku, 
cji. W  ciągu ostatn, 2 tyg. przed licytacją 
w olno oglądać nieruchom ość w dni pow 
szednie od  godziny 8 -  18,tej, akta zaś po , 
stępow ania egzekucyjnego m ożna przeglą
dać w Sądzie grodzkim  miejskim we Lwo, 
wie, ul. Sądowa 7 sala roz/praw O ddz. XVI. 
drzw i N r. 29.
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I?ć Km. 150/37. O bw ieszczenie o licytacji 
ruchomości. K om ornik Sądu grodzkiego 
miejskiego we Lwowie rew iru IX. Mieczy* 
sław  Grossm an, mający kancelarie we Lwo* 
wic pa  podstawie art. 602 kpc. podaje do 
publicznej w iadomości, że dinia 10 marca 
1937 o godz. 10.45 we Lwowie, ul. Zybli* 
ktewiez-l N r. 27 odbędzie się na w niosek 
d ra  J onasza Spiegla l*sza licytacja rucho* 
mości, składających się z mebli, dyw anów , 
obrazów , narzuty  nu otom anę i firanek przy 
licytacji oszacować się mających pr*.ez b ie , 
głego sąd. Ruchomości można oglądać w 
d n iu  licytacji w_ miejsou i czasie wryżej o, 
znaczonym .
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V III. Km. 935/36 i 188/37. O bwieszczenie 
licytacyjne. K om ornik  Sądu grodzkiego 
mi -jskiego we Lwowie rew iru VIII*go z sie, 
dz ką urzędow ą we Lwowie przy  ul. Syk* 
stuskiej 43a ogłasza, że dnia 2,go marca 
1937 r. o gadzinie 12utej we Lwowie, przy 
u l. W uleckiej 24, a dn .a  3,go marca 1937 r. 
o  godzinie 10*tej p rzed południem  we Lwo, 
wic przy uh Ghrna-iow»kiei 10, a następnie 
|Pt‘2-y , . 1 > n /oktego 14 dokona sprzedaży
urządzenia domowego itp. oraz 1 auta oso , 
bow ego marki „Rrskine S tudebakor" itp. 
w artości r on ad 500 zł. w zglednie oszacować 
się mających. Ruchomo';ci można oglądnąć 
w  dlniu licytacji w miejscu i czasie wyżej 
oznaczonym .
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II. Km. 473/36 V III E 459/36. O by iesz. 
czenie o  licytacji nieruchom ości. K om ornik 
Sądu  grodzkiego w Przem yślu rewiru II. 
Feliks Ocetkiewicz, maijacy kancelarię w 
Przem yślu , ul. G rodzką N r. 6 na podi.tawie 
art- 876 i 679 k rc . po łaje, do publicznej 
w iadom ości, że dnia 2 kw ietnia 1937 o  go, 
dzm ie 11 w Sadzie grodzkim  w Przem ysłu 
sala N r. 14? II. p. odbędzie się sprzedaż w 
d ro d ze  publicznego przetargu należącej do

d łużnika M ichała Sagana, syna A ndrzeja , 
n ieruchom ości: a to  całej realia, whl. 329
ks. gr. gm. Maókowiice, składającej się z pb. 
206 obszaru  2 a 88 m k w , aa  której sto; 
chata zbudow ana z drzew a, słom ą k . yta w 
dobrym  stanie, oraz zbudow anej z drzewa 
na tej parceli bud. stodoły , d ach ó u k ą  k ry , 
tej w  dobrym  stanie, oraz pgr. lk. l a l  1/2 
ogrodu obszaru 32 a. 14 m kw., pgr. lk, 
1814/2 roli obszaru  2 h. 16 a. 69 rr kw 
pgr. 2157 nieużytku, pg r lk. 1806/1, 1806/5 
i 1806/6 role obszaru  73 a. 05 m kw. dobrej 
gleby. N ieruchom ość oszacow ana została 
na sumę z-% 5612 gr. 56, cena zaś wywołania 
w ynosi złotych 4209 groszy 42. P rzystępu, 
jacy do przetargu obow iązany jest złożyć 
rękojm ię w  w ysokości zł. 561 gr. 25. —
Rękojm ię należy złożyć w gotow iźnie 
albo  w tekich papierach w artościow ych hądż 
książ. w kładkow ych instytucyj, w  których 
worno umieszczać fundusze m ałoletnich. 
— Papiery  wartościow e przyjęte będą 
w w artości trzech czw artych części ceny 
g złdowej. Przy licytacji będą zachowane 
ustawow e w arunki licytacyjne, o ile do 
datkow em  publicznem  obwieszczeniem  nic 
będą podane do w iadom ości w arunki o d 
mienne Praw a osób trzecich nie będą prze
szkodą do licytacji i przysądzenia w łasno, 
ści na rzecz nabyw cy bez zastrzeżeń, jeżeli 
osoby te p rzed rozpoczęciem  przetargu nic 
złożą dow odu, że w niosły pow ództw o o 
zw olnienie nieruchom ości lu b  jej części od 
egzekucji i że uzyskały postanow ienie właś. 
ciwego sądu, nakazujące zaw ieszenie egze, 
kucji. W  ciągu ostatnich dwÓLh tygodni 
przed  licytacją w olna oglądać n ierucho
mość w dni pow szednie od  godziny  8,mej 
do  18*tej, akta zaś postępow ania egzekusyj, 
nego można przeglądać v Sądnie grodzkim  
w Przem yślu (nad Sanem) II. piętro  sala 
N r. 14a Ił. p.
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II. Km. 3002-34 IX. E. 661/34, II. Km. 
23/36 III. E. 100/36. Obwieszczenie o  Iicy, 
tseji nieruchom ości. N a wniosek Komun ii* 
nej Kasy Oszczędności miasta Przem yśla 
przez pełnom D ra Palcha adw . w  Przem y, 
ślu, tudzież na w niosek B anku G ospodar* 
Siwa' K rajow ego O ddz. we Lwowie p rze ; 
D ra Tadeusza D wernickiego we Lwowie 
.-raz dalszych przystępujących wierzycieli 
K om ornik Są lu  grodzkiego rew. II. w 
Przem yślu Feliks O cetkiewicz, mający kan* 
celarię przy  ul. G rodzkiej 1. 6 na podstaw ie 
art. 676 i 679 kpc. podaje  do publicznej 
w iadom ości, że dnia 9 kw ietnia 1937 o godz. 
12 w Sądzie grodzkim  w Przem yślu przy 
ul. Jagiellońskiej sala N r. 14a II. p. odbę, 
dzie się pierwsza sprzedaż w drodze publi, 
cznego przetargu należącej do niżej wy* 
m ienionych d łużn ików  całej realności wffi. 
287 ks. gr. gm. Przem yśl, a to  do : 1) \ n ,  
tan in y  z L adenów  G rabscheidow ej :mic, 
lnem -vł LSuem, oraz jako  spadkobierczyni 
bp. M ichała Ladena łącznie w 10/12 czę* 
ściach, tudzież 2) nieobjętej masy spadko, 
wej A nny  Laden w 2/12 częściach własnej. 
Realność whl. 2S7 ks. gr. gm. Przem yśl, po , 
łożoną jest w śródm ieściu przy ul. Jagielloń* 
skiej L. 5 składa się z pbd. lk. 143/1 oh* 
szarti 405 m kw., na której stoi kamienica 
ll*piętrow a i oficyna I,p iętiow a, a c ęścio* 
wo IL p ę tio w a  obie czynszow e zbudow ane 
z cegieł, blachą pocynkov aną kryte, pierw* 
sza o przestrzeni zabudow ania 3641 m. 
sześć., w 2/3 częściach podpiw niczona, d ru 
ga tj. oficyna o przestrzeni zabudow anej 
290 m sześć. W artość powyższej całej real, 
ności whl. 287 ks. g; gm. Przem yśl, osza* 
cowaną została n? kw otę 37.709 zł. C ena 
w yw ołania ;a  całą realność w ynosi 28.2sl ;1. 
75 gr. Rękojm ia wynosi 3770 zł. 90 gr. 
Rękojm ię należy złożyć- w gotow iźnie lub 
w takich papier iLh wartościow ych bą lż  
książeczkach w kładkow ych instytucyj, w 
których umieszczać w olno fundusze mai >, 
letnich. Papiery w artościow e przyjęte będą 
w w artości trzech czw artych części ceny 
giełdow ej. Przy licytacji będą zachowane 
ustawow e w arunki licytacyjne, o ile d o d rti 
kowem publicznem  obwieszczeniem  nie bę, 
dą podane do w iadom ości w arunki odm ień, 
uc. Prawa osób trzecich nie będą przeszko
dą do licytacji i przysądzenia w łasności na 
rzecz nabyw cy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby 
te p rzed rozpoczęciem przetargu nie złozą 
dow odu, że wniiosly pow ództw o o zwolnic, 
nie nieruchom ości lub  jej części od egze, 
kucji i że uzyskały postanow ienie w łaści
wego Sądu, nakazujące zaw ieszenie egze, 
Lucji. W  ciągu ostatnich dw óch tygodni 
przed licytacją w olno oglądać n ie ru c Ł , 
mość w  dni pow szednie od godziny 8 mej 
do 18,tej, akta zaś postępow ania egzekucyj, 
nego można przeglądać w Sądzie grodzkim  
w Przem yślu (nad Sanem) II. p ię tro  sala 
N r. 14a.
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V. Km. 1666/36. Obwieszczenie o drugiej 
licytacji nieruchom ości. W  spraw ie igzcku , 
cyjncj M iejskiej Kom unalnej Kasy Oszczę
dności we Lwowie przeciw  Janowi i_ Roza* 
Iii H itnarow icz we Lwowie odbędzie się 
dnia 6 kw ietnia 1937 o godzinie 9,tej przed 
poł. w Sądzie grodzkim  miejskim we Lwo* 
wie, przy  ul. Sadow ej 7 w  sali O ddz. X. w 
biurze N r. 36, druga licyracja realności obj. 
whl. 236/III dz. ks. °r. gm. m. Lwowa i 
realności obj. whl. 1029/III dz. ks gr. gn>. 
m. Lwowia, składających się z parcel grun, 
tow ych L. kat. 5458 J i 5460/1 oraz parceli 
budow lanej L. kat. 6199 o łącznej powierz* 
chni 1.774 m kw. w raz z wznoszącymi się 
na nich: dom em  m ieszkalnym , parterowym  
m urowanym , budynkiem  gospodarczym , krę
gielnią, budką sklepow ą, położonych wi 
Lwowie przy ul. św. M arcina L. orj. 2S.i, 
L konskr. 29(2 3/4, stanow iących po polo , 
wie własność d łużn ików  Jana i Rozalii Hit* 
n 1 rowi.cz/rw, bliżej opisanych  w załączniku 
do p ro to k o łu  opisu i ocenienia z dn. 23/1.

1935 V . Km. 2442/34. W artość szacunkow a 
realności obj. whl. 236/111. dz. ks. gr. gm. 
m, Lwowa, oznaczoną została na kwotę 
14.906 zł W artość szacunkow a realności 
obj. whl. 1029/111. dz. ks. gr. ,:m. m. Lwowa 
■oznaczoną została na kw otę 12.300 zł., war, 
tość szacumeowa przynależności realności 
obj. whl. 236/III. dz. oznaczoną została na 
kw otę 395 zł., wartość szacunkow a przyna* 
leżności realności o b j. whl. *.029. III. dz. 
oznaczoną została, na kwotę 375 zl. Łączna 
zatem cena oszacow ani- pow yższych real, 
ności w raz z przynależnościam i w ynosi 
kw otę 27.970 zl. C ena w yw ołania w ynosi 
zatem kwotę 18.646 z lo ty-h  60 groszy. 
Przystępujący do przetargu Joow iązany jest 
złożyć rękojm ię w w ysokości 2.797 zl. 
Realności pow yższe stanow ią jedną całość 
gospodarczą, w skutek czego nabyć je mo* 
żna jaką jed.ią całość, a nie odrębnie. 
Kękojmię należy złożyć w  g o to w zn ie  alo-j 
w takich papierach w artościow ych bądź w 
książeczkacn w kładkow ych lr.stytucyj, w 
których w oluo umieszczać fundusze m ało, 
letnich. Papiery w artościow e przyjęte oęda 
w" wartości trzech czw artych części ceny 
giełdowej. Przy licytacji będą zacnow-Jic 
ustawow e w arunki licytacyjne, o ile dodat- 
kowem publicznem  obwieszczeniem  nie b ę 
dą podane do w iadom ości w arunki od, 
uiiAlne. Prawa osób trzecich nie będą prz.;,. 
szkodą do licytacji i przysądzenia własno* 
s r ; na rzecz nabyw cy bez zastrzeżeń, jeżeli 
osoby te p rzed rozpoczęciem przetargu nic 
zlozą dow odu, że w niosły pow ództw o o 
zw olnienie nieruchom ości lub jej części od 
egzekucji i ze uzyskały postanow ienie w lał
•wego Sądu, nakazujące zaw ieszenie egzo 

kucji. W ciągu ostatnich dw óch tygodni 
iu -ed  licytacją w olno oglądać nieruchom oś: 
u dni pow szednie od  godziny 8*mej do 
Ubitej, akta zas postępow ania egzekucyjne-, 
go można przeglądać w Sądzie grodzkim  
miejskim we Lwowie przy ul Sądowej 7 w 
sekretariacie O ddziału  X. Zarazem  wzywa 
s:ę organa w ładzy publicznej i instytucje 
pu uliczne, pow ołane do zgłaszania należ* 
ności z ty tu łu  podatków  i innych danin pu* 
b licznyrh , aby najpóźniej w  term inie licy* 
lacji zgłosiły zestawienie podatków  i in , 
nych danin publicznych, należnych p o  dzień 
licytacji pod  rygorem  utraty  mogącego im 
służyć z ustawy- pierwszeństw a zaspokoję, 
uia.
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H. Km. 363/36. Obwieszczenie. Strona 
zobow iązana: Stefania z D yniów  Znr.-n.b 
ska w Rzeszowie. N a w niusek strony egze* 
kwującej K om unalnej Kasy Oszczędności 
miasta Rzeszowa odbędzie się dnia 5 kwie* 
tnia 1937 o godzinie 9*tej i pól rano w Są* 
dzie  gro dzikim w Rzeszowie b iuro  N r. 14 
na zasadzie niżej zapodanych w arunków  
licytacyjnych, licytacja następujących real, 
ności: I. realności lvdi 2054 ks. ot. gm kat. 
Rzeszów, stanowiącej w całości parc. Ikat. 
3392 i lkat. 3390/3 o łącznej pow ierzchni 
554 mtr. kw. położonej w Rzeszowie przy 
■ul. K ordeckiego. Do realności tej przynalc, 
żny jest budynek  jednopiętrow y murowany-, 
pokryty dachów ką paloną o zabudow anej 
pow ierzchni 144 mtr. kw., kom órki muro* 
wane kryte dachów ką paloną o zabudow a, 
nej pow ierzchni 17 mtr. kw. Realność ta 
cparkaniona jest parkanem  sztachttow ym . 
Suma oszacow ania 30.933 zł. Cena wywoła* 
nia w ynosi 23.189 zł. 75 gr. II. Realność 
lwh. 2226 ks. gr. gm. kat. Rzeszów objętej 
stanowiącej parcele lkat. 3391 i 3390/4 o łą. 
cznej pow ierzchni 449 mtr. kw. położonej 
w Rzeszowie przy ul. K ordeckiego. D o rt* 
alności tej przynależny jest budynek miesz, 
ka lny  parterow y m urow any o zabudow anej 
pow ierzchni 132 mt*-. kw., budynek  z m uru 
pruskiego, gnojnik betonow y ■ ustęp z drze* 
v\a. Realność ta oparkanio-.na jest parkanem  
sztachetow ym  Suma oszacow ania 9.000 zł. 
Cena w ywołania w ynosi 6.750 złotych. 
Miejscem przechow yw ania ksiąg grunto 
wy cli powyższej realności jest Sąd okrę* 
gow y jako hipoteczny w Rzeszowie. Przy, 
stępujący do przetargu obow iązany jes! zlo* 
żyć rękojmię w  wysokośi i 1/10 części sumy 
oszacow ania. Rękojm ia złożoną będzie 
w gotow iźnie albo w takich papierach war , 
tościowych bądź książ. w kładk. instytucji, 
w k tórych  w olno umieszczać fundusze osób 
m ałoletnich. Papiery w art. przyjm ow ane będą 
v\ wartości trzech czw artych części ceny 
giełdowej. Przy licytacji będą zach OWUlC 
ustawow e w arunki licytacyjne, o ile doda* . 
kowem publicznem  obwieszczeniem nie bę
dą podane do wiadomości w arunki odm ień, 
nc. Prawa osób trzecich nie będą przeszko, 
dą do licytacji i przysądzenia własności na 
rzecz nabyw cy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby 
te p rzed  rozpoczęć.em  przetargu nie złożą 
dow odu, że wniiosly pow ództw o o zw olnię, 
nie nieruchom ości lub  jej części od egze, 
kucji i że uzyskały postanow ienie właś.-i* 
wego Sądu, nakazujące zawieszenie eg-e* 
kucj:. W  ciągu ostatnich dw óch tygodni 
przed^ licytacją wolno oglądać mające się 
sprzedać nieruchom ości w  dni pow szednie 
od godz. 8 do 18, akta zaś postępow ania 
egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie 
w godzinach urzędow ych.
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Km. S6’37 O bw-eszczenie. K om ornik Są, 
du grodzkiego w Tłustem  urzędujący w 
Thistcm w gm achu tut. Sądu biuro  N r. 12 
na zasaidz e art. 602 kpc. zaw iadam ia, że w 
dn iu  23 marca 1937 o godz. 10 rano w  T lu , 
stem mieście, odbędzie się publiczna sprzc* 
claż ruchom ości, a mianowicie meble, o, 
dzież, ubranie, oszacowane na łączną kwotę 
1200 zl., które można oglądać w dniu licy, 
tacji w  miejscu sprzedaży w czasie wyżej

AMORTYZACJE
VI. Nc. 1166,36. Sąd grodzk, O ddz. VI.. 

w Stanisławowie zarządza na wniosek Leo* 
na  Bergm ana postępow anie celem umorzę* 
nia dow odu  zastawow ego następującej tre* 
ści: N . i89  B ank Polski z dnia 28/11 1936 
Leon Bergm an, Szydłow skiego 1 na zl. 600 
— pożyczika na 4% p. p. doi. S. III. N r. 
329, 157, 329, 170, 193, 732, 193, 737 razem 
sztuk 20 doi. 100 z kuponem  1/8 1936, któ» 
ry miał zginąć i wzywa posiadacza tego 
kw itu, oy zgłosił swe prawa do 6 miesięcy 
od daty ogłoszenia edyktu. W  razie prze, 
ciwnym Sąd uznałby ten aow ód  zastawny 
jako pozbaw iony znaczenia.

Sąd grodzki O ddział VI.
Stanisław ów , dnia 28 grudnia 1936. 71 z'

ROZMAITE.
Frez. 2071/37. Edykr. Sąd grodzki w 

Strzyżowie odnow ił z iginione w skutek wy* 
padków  w ojennych cale w ykazy hipoteczne, 
księgi gruntow ej dla gminy katastralnej 
G w ożnica G órna oznaczone liczbami od 
219 do 301, 461, od 469 do 473, od 515 do 
531 i od 697 do 703. Te odnow ione w ykazy 
hipoteczne w chodzą w życie dnia 27 lutego 
1937 r O d tego dnia nabycie, przeniesienie 
lub  zniesienie now ych praw  własności, praw  
zasiaw u i innych now ych praw  hipotez:.-, 
nych może nastąpić jedynie przez wpis do  
tychże odnow ionych w ykazów  hipotecz, 
nych. Celem ustalenia pow yż w yliczonych 
w ykazów  h ip r tocznych w draża się postępo, 
wanie w myśl § 21 ustawy z dnia 25 lipca 
1871 L. 96 Dz. u. p. i wzywa się: a) osoby 
k tó re  na pod*,Lawie praw a nabytego przed, 
dniem  27 lutego 1937 r. żądają zmiany wt#> 
sóv praw a własności lub posiadania, bez 
względu na to , Czy zmiana ma nastąpić 
przez odpisanie, dopisanie lub przypisanie, 
przez sprostow anie oznaczenia nieruch. 
mości lub  też w inn \ sposób, b) osoby, 
które już przed dniem  7~! lutego 1937 r. na* 
były  na nieruchom ościach pow yż wyrm * 
nionemi wykazam i hipotecznym i objętych, 
lub też na ich częściach praw a zastaw-i, 
nadzastaw u, służebności albo inne prawa 
nadające się do wpisu hipotecznego, o ile 
tc  iprawa pow inny być wpisane lako nale, 
żące do daw nego stanu ciężarów, a dotycl. 
czas nie zostały w pisane, ażebv do dnia 27 
maja 1937 r. w łącznie w Sądzie grodzkim  w 
Strzyżowie, w którym  odnow ione wykazy 
h.poteczne można przejrzeć zgłosiły swe 
roszczenia, inaczej bowiem roszczeń tych 
nie m ożn jby  już dochodzić przeciw oso, 
bom  trzecim, które nabyły  prawa hipotecz* 
ne w dobrej wierze na zasadzie wpisów 
n iezaczepunych . Zgłoszenia konieczne są 
także w tedy, gdy zgłosić się mające prawa 
są w idoczne z rozstrzygn ęcta sadow ego, 
albo gdy o nic toczy się postępow anie są* 
dowe. Przyw rócenie do poprzedniego sta* 
nu z pow odu ran jadbania term inu edyktal* 
nego tu t  przedłużenia tego term inu dla po* 
szczególnych stron jest niedopuszczalne.

Sąd A pelacyjny W ydział II.

Frez. 2649,37. Edykt. Sąd A pelacyjny we 
Lwowie w drożył postępow anie sprostow aw , 
cze celem uzupełnieni? księgi gruntow ej 
Sądu grodzki zgo w M onasterzyskach dla 
gminy H uta  N ow a i wza wa interesow anych 
d o  zgłaszania w tym Sądzie grodzkim  ros-_ 
czeń z § 7 ustaw y N r. %  z r. 1871 d o  31 
m aja 1937.

Lwów, 26 stycznia 1937. 733

Frez. 3924/37. Edykt. Sąd A pelacyjny w 
postępow aniu  celem odnow ienia księgi grun 
towej Sadu grodzkiego w N adw óm ei dla 
gminy kat. Frzerośl wzywa do zgłaszania w 
Sądz'e grodzkim  w N adw órnej do 30 czer*- 
wca 1937 zarzu tów  w myśl § 14 ustaw y z 
25 lipca 1871 N r. %  D zpp.

Lwów, 8 lutego 1937. 732’

Prcz. 4174,37. Edykt. Sąd A pelacyjny we 
Lwowie w drożył postępow anie sprostow aw , 
cze celem rdnow icn-a zniszczonej księgi 
gruntow ej Sądu grodzkiego w C ieszanow ie 
dra gmin katastralnych C hoty lub , Rudka i 
Krzywe i wzywa inteiesow anych do z g la . 
sran ia  w tym Sądzie grodzkim  roszczeń z jfc 
7 ustawy N r. %  z r. 1871 do 30 czerwca 
i 937.

Lwów, 10 lutego 1937. 731

OGŁOSZENIA PRYWATNK.

Jako ustanow iony uchwala Sądu O ktęgo , 
w -go jako  H andlow ego wc Lwowie likwi, 
d a to r „Tygodnika D ostat Spółka W v d a , 
w n :cza z ogr. odp. w likw idacji wc Lwowie,, 
wzywam niniejszym  wszystkich wierzycieli 
do zgłoszenia swoich ew entualnych prcti-n*- 
sji w ciągu 90 dni na ręce podpisanego.

Ludwik Weiss,
Lwów, Potockiego 50. 5 i !

KOLEJ LO K ALNA  D R O H O B Y C Z — 
TRUSKAW IEC S. A . w  likwidacji.

n . OGŁOSZENIE.
X IX  Zw yczajne W alne Zgrom adzenie A k 

cjonariuszy Spółki akcyjnej w  likwidacji 
„K olej Lok >lna D rohobycz—T ruskaw iec" 
©dbędzie się dnia 12 marca 1937 o godzinie 
10.30 przedpołudnie! i w lokalu  B iura Ma* 
łópolskich Kolei Lokalnych we Lwowie 
przy ul. Jagiellońskiej N r. I II. p . -  nastę* 
puiącym  porządkiem  dz ie tn y m ;

R ozpatrzenie i zatw ierdzenie spraw ozda, 
nia L ikw idatorów  z czynności oraz R ady 
N adzorczej (Komisji Rew izyjnej) o -am 
bnięciu rachunków  za okres czasu od 1 sty : 
cznia do 31 grudni i 19V> i uchwała oo do  
udzielen-a absolutorium  Likv, 'datorom  i Ra* 
dzie N adzorczej (K onrsji Rewizyjnej).

W arunki praw a do głosu na W alnym 
Zgrom adzeniu określa § 20 siatutu Spółki.

ZARZĄD. 584';
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oznaczonym .
K om ornik Sądu G rodzkiego.

T łuste, 25 lutego 1937. 736K


